
 

Zdravé město Jilemnice 
Masarykovo náměstí 82, 514 01 Jilemnice 

T I S K O V Á   Z P R Á V A 

  
Jilemničtí se již podruhé připojili k celorepublikové akci „Ukliďme Česko!“ 

 
Jilemnice, 10. 4. 2017 
 
V sobotu 8. dubna 2017 proběhla po celé 
České republice akce „Ukliďme svět, 
ukliďme Česko!“, jejímž cílem je uklidit 
nelegálně vzniklé černé skládky a nepořádek. Dobrovolnických úklidů proběhlo anebo ještě v nejbližší 
době proběhne 2 176 a zúčastní se jich více než 70 000 dobrovolníků.  
 
V Jilemnici akci uspořádala komise Zdravého města a MA21. Před jilemnickou radnicí se v 9 hod ráno 
sešlo 20 dobrovolníků, kteří utvořili několik pracovních skupin, které měly za úkol posbírat nepořádek 
v parčíku U Labutě, podél úvozu nad Metyšovou ulicí, na výpadovce na Mříčnou, v parku za 
sokolovnou, v prostoru kolem nové bytové výstavby za nemocnicí, u kaple sv. Isidora a v dalších 
zákoutích města.  
 
Mezi našimi dobrovolníky se objevili členové Klubu českých turistů v Jilemnici, členové komise 
Zdravého města a MA21 v Jilemnici, členové sboru dobrovolných hasičů v Jilemnici a další 
dobrovolníci. Nad celou akcí dohlížela starostka města Jana Čechová spolu s oběma místostarosty 
Vladimírem Vinklářem a Vladimírem Votočkem. Na sběrný dvůr města bylo přivezeno 660 kg odpadu, 
z toho 90 kg pneumatik!  
 
Organizátoři této celorepublikové akce (Český svaz ochránců přírody a spolek Ekosmák) rozeslali 
pořadatelům úklidů přes 1 000 balíků se zhruba 30 000 páry pracovních rukavic a 70 000 pytli na 
odpad, více o proběhlých úklidech naleznete na www.uklidmecesko.cz. 
 
 
Fotografie z akce: 
 

  
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Kontakt: 
Ing. Petra Novotná, odbor rozvoje, investic a majetku  
tel.: 481 565 212, mobil: 731 582 735, e-mail: novotna.petra@mesto.jilemnice.cz  

http://www.uklidmecesko.cz/

